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Hozirgi kunda iqtisodiyot tarmoqlaridagi ish sharoitlarining rivojlanishi 

mutaxasislarga qo‘yiladigan malakaviy talablarni ham keskin o‘zgartirib yubormoqda. 

Shuning uchun zamon talabiga javob beradigan mutaxasislarni tayyorlashda samarali 

o‘qitish usullarini joriy qilish masalasi o‘ta dolzarbdir. Zamonaviy bilimga ega 

bo‘lgan, yuqori malakali, raqobatbardosh kadrlarni tayyorlashda axborot 

texnologiyalarining o‘rni nihoyatda muhumdir. Axborot texnologiyalaridan  keng  

ko‘lamda o‘qitish jarayonida foydalanish butun jahonda qo ‘llanadigan va yaxshi 

samara beradigan usullardan hisoblanadi. 

 “Perspektiva” fani bo‘lajak dizayner, inter’erni loihalovchi muhandis, rassom  

yoki grafika mutahassislarini tayyorlashda asosiy fanlardan hisoblanadi. Bu fan 

grafikaga bevosita bog‘langanligi uchun uni o‘qitishda axborot texnologiyalaridan 

foydalanish yaxshi natijalarga olib kelishi mumkin.  Komp’yuter tuzulishi va 

imkoniyatlari tabiatan grafik tasvirlar bilan ishlashga qulay vositadir. Ayniqsa, 

zamonaviy axborot texnologiyalarda bunday imkoniyatlar yuqori darajada tashkil 

etilgan.  Ushbu maqolada  “Perspektiva” fanini o‘qitishda informatsion 

texnologiyalaridan foydalanish yo‘nalishlari ko‘rib chiqiladi va tahlil qilinadi.     
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    Talabalarga  fan  mavzusini bayon  qilishda ustozlar bir qancha o‘qitish usullaridan 

foydalanishlari maqsadga muvofiq bo‘ladi. Eng asosiysi talabalarga bilim berishda  

qanday usulni  qo‘llashdan  qattiy  nazar  bilim  berish  xisoblanadi. Shu sababli ijod 

axliga, yani bo‘lajak rassomlarga perspektiva fanidan dars berishda yani biron-bir 

mavzuni bayon qilishda “ketma-ketlik” usulidan foydalanilsa  talabalarga har 

tomonlama tushunarli va sodda xolatda bo‘lardi. Buning uchun, Perspektiva fanidagi 

mavzulardan xoxlagan bir mavzuni tanlagan xolda uning bayonini yuqorida keltirilgan 

usulda tushuntiriladi. Masalan “Perspektiv tasvirlar qurishda, Arxitektorlar usuli” 

mavzusini tanladik deylik. Buning uchun avvalam  bor  biron-bir  inshoatning  ikki  

ko‘rinishi  yani oldidan va ustidan ko‘rinishini ixtiyoriy ravishda varag‘imizning chap 

tomoniga chizib olamiz. Bu ko‘rinishlarni fan tilida binoni oldi ko‘rinishini, Fasad va 

ustidan ko‘rinishini  esa  reja  deyiladi.  

     Endi chizmani  rejasiga  qarab,  binoga  qarash  nuqtasi P ixtiyoriy  tanlab  olib, shu  

nuqtadan  binoning   reja chizmasidagi chap va o‘ng devorlariga parallel chiziqlar 

olinadi va shu asnoda asosiy  X  o‘q chizig‘I ham ixtiyoriy olinadi. (1-rasm). 

 

 

1-rasm 
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Reja chizmasining devorlariga parallel chizilgan chiziqlar o‘zaro X asosiy o‘q  

chiziqda  kesishib  chap  tomonda F1  nuqtani  va  o‘ng  tomonda  F2  nuqtalarni  xosil 

qiladi.  Qarash nuqtasi P dan X asosiy o‘q chizig‘iga perpendikular chiziq olib borilsa 

bu chiziq ham X  asosiy o‘q chiziq bilan kesishib P1 nuqtani  keltirib chiqaradi. 

Chizmada ko‘rinib turgani kabi binoning ham-bir burchagini yani K,L,C,E,D,M,H,G,B  

va  A deb  atashingiz  ham mumkin, soddaroq  bo‘lishi  uchun.  

Berilgan binoning perspektiv tasvirini  qurish uchun, rejadagi asosiy  X o‘q chiziqni 

varaqimizning bo‘sh joyiga ixtiyoriy chizib olib, shu chiziqga parallel ravishda yana   

bitta chiziq olamiz ixtiyoriy, va u chiziqni gorizo‘nt  chizig‘i  deb ataymiz. Endi X 

asosiy o‘q chiziqga P1 nuqtani o‘rtaga qo‘yib, uni vertikal ko‘taramiz.  Bu chiziq 

gorizo‘nt  chizig‘i  bilan  kesishib    P nuqtani xosil qiladi. So‘ng P nuqtadan chap 

tomonga F1 va o‘ng tomonga F2 nuqtalarni rejadan o‘lchamini olib qo‘yamiz. Barcha 

nuqtalarni qo‘yganimizdan so‘ng, binoning perspektiv  tasvirini  qurish   uchun 

quyidagi ketma-ketlikni amalga oshirish mumkin.  Buning   uchun avvalam  bor  

binoning  reja  chizmasidan  foydalangan xolda, binoni  har-bir  burchagini  sonlar  

bilan  atab,  hamma  burchagini  P  markaziy  qarash  nuqtasiga  yuboramiz.  Bu  

nuqtalar X asosiy o‘q chiziqda kesishib,  bir   nechta nuqtalar to‘plamini xosil qiladi. 

So‘ng bu nuqtalardan perspektiv  tasvir  qurish uchun olingan  X  asosiy  o‘q  chiziqga  

olib  o‘tamiz,  va har - birini vertikal ko‘tarib pastki  kesishuv nuqtalarini,  va  balanlik  

o‘lchamini fasaddan olib X asosiy o‘q chiziqdan qo‘yiladi va ularni  F1 va F2 nuqtalarga 

yuboramiz,  shunda  berilan  inshoatning  perspektiv  tasviri  quriladi. 

      Yuqorida bayon qilingan ketma-ketlik usulini fandagi mavzularni xoxlagan grafik 

masalasining perspektiv yechimini topish mumkin. Bu usulni perspektiva fanidagi  har-

bir  mavzusiga  qo‘llash  maqsadga  muvoffiq  bo‘lar  edi.  Har bir ustos murabbiy  

o‘zining  talabalariga  o‘qitayotgan  fanidan  bilim  berishda  imkon darajasida har-xil 

bilim berish usullaridan foydalangan xolda mustaxkam ilmni maqsad  qilmog‘i  lozim,  

va  shu  maqsad  sari  yagidan-yangi  usullarni  topib hayotga  tadbiq  qilish  kerak,  

shundagina  rivojnanish  va  yuksalish  bo‘ladi. 
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     Xulosa qilib aytganda har-bir fanga yangilik kiritishga va shu yangilikni ommaga 

tadbiq qilish uchun ilmiy maqolalar chiqarib ommani yangiliklardan habardor  qilish  

har-bir  ustoz  murrabiyni  burchi  va  maqsadiga  aynanmog‘i  lozim,  buning  uchun  

ustozlar  o‘z  ustularida  muntazzam  ishlab  malakalarini oshirib  borishi  kerak  

bo‘ladi. 
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